新疆维吾尔自治区老年听力障碍测听筛查
项目转移支付 2024年度绩效

自评报告
（2024年度）

项目名称：地方彩票公益金项目（老年听力障碍测听筛查项目）

实施单位（公章）：各级卫生健康委

主管部门（公章）：自治区卫生健康委

项目负责人（签章）：苏晓川

填报时间：2025年 2月 27日

新疆维吾尔自治区老年听力障碍测听筛查
项目转移支付 2024年度绩效

自评报告

贯彻落实党中央全面实施预算绩效管理决策部署，根据

《财政部关于开展 2024 年度中央对地方转移支付预算执行

情况绩效自评工作的通知》（财监〔2025〕1号）工作要求，

自治区卫生健康委高度重视、严格按规范要求组织开展了

2024年度中央彩票公益金项目（老年听力障碍测听筛查项目）

绩效自评工作，现将自评情况报告如下：

一、绩效目标分解下达情况

（一）中央下达中央彩票公益金项目（老年听力障碍测

听筛查项目）转移支付预算和绩效目标情况

1.下达预算情况

2024年 6月，根据财政部《关于下达 2024年中央专项

彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金预算的通知》

（财综〔2024〕17号），下达我区地方彩票公益金项目（老

年听力障碍测听筛查项目），资金 99 万元，用于贯彻习近

平总书记新疆工作精神，践行“健康中国”“一带一路”倡议，

加强慢性病致残防控，做好防聋治聋工作，落实自治区政府

与中国医促会签订的《“一带一路” 健康新疆战略合作协议》

中的“华佗工程”任务。

2. 下达绩效目标情况

财政项目支出绩效目标表
项目名称 老年听力障碍测听筛查项目

预算单位 自治区卫生健康委 项目负责人 苏晓川

项目资金

（万元）

年度预算总额（万元）：99

其中：财政拨款：99

其他资金：

年度总体目标

在全区五个地（州、市）20个县（市、区）的 100个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周
岁以上老年人听力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防

止随着听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升基层群众耳与听力健

康的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，提升老年人生活幸

福感。

一级指标
二级指

标
三级指标 指标值

指标值

设置依

据

上年

完成

值

指标

分值

权重

指标赋分

规则

佐证

资料

产出指标

数量指

标

60岁以上老年

人测听筛查数

量

≥10万 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

培训次数 ≥12次 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

制定科普教育

宣传视频
≥5个 计划标

准
/ 5 按照完成

比例赋分

工作

资料

开展健康教育 20次 计划标

准
/ 5 按照完成

比例赋分

工作

资料

现场指导次数 6次 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

质量指

标

筛查准确率 ≥90% 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

筛查任务完成

率
≥90% 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

成本指标
经济成

本指标

测听筛查标准 7元/人 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

说明

材料

培训指导成本 29 万
计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

说明

材料

效益指标
社会效

益指标

提升老年人听

力健康知晓率
≥85% 计划标

准
/ 10 按评判等

级赋分

工作

资料

（二）自治区资金安排、分解下达预算和绩效目标情况

1.自治区分解下达预算情况

2024年 5月 29日，自治区财政厅、自治区卫生健康委

联合印发《关于下达 2024 年中央专项彩票公益金支持地方

公益事业发展（医疗救助）资金预算的通知》（新财综〔2024〕

20号），共下达 2024年地方彩票公益金项目（老年听力障

碍测听筛查项目）99万元，用于在乌鲁木齐市、伊犁州、阿

克苏地区、喀什地区、和田地区开展老年听力筛查工作。

资金分解如下：

地（州、市） 下达资金（万元）

乌鲁木齐市 14.65

伊犁州 15.23

阿克苏地区 13.86

喀什地区 12.19

和田地区 14.07

自治区人民医院 29

3.自治区分解下达绩效目标情况

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表
项目

名称
老年听力障碍测听筛查项目

预算

单位
自治区人民医院 项目负责人 苏晓川

项目

资金

（万

元）

年度预算总额（万元）：29

其中：财政拨款：29

其他资金：

年度总体目标

自治区防聋治聋技术指导组负责项目的临床技术指导，并协同中国医促会华佗办对县级

医院开展耳与听力健康学科能力提升、基层医疗机构开展筛查操作培训、定期组织专家

开展现场业务指导；信息中心负责对筛查数据进行安全存储管理、数据治理管理以及数

据应用管理。

一级

指标

二级指

标
三级指标 指标值

指标

值设

置依

据

上年

完成

值

指

标

分

值

权

重

指标赋分

规则

佐证

资料

产出

指标

数量指

标

制定科普教育

宣传视频
≥5个

计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作

资料

培训次数 ≥2次
计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作

资料

听力学技术规

范培训班
1次

计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作

资料

现场指导 ≥1次
计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作

资料

筛查数据治理 一批
计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作

资料

质量指

标

培训人员合格

率
≥90%

计划

标准
/ 20

按照完成

比例赋分

工作

资料

业务指导覆盖

率
≥80%

计划

标准
/ 20

按照完成

比例赋分

工作

资料

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表（乌鲁木齐）

项目

名称
老年听力障碍测听筛查项目

预算

单位
乌鲁木齐市卫生健康委 项目负责人 苏晓川

项目

资金

（万

元）

年度预算总额（元）：14.6475

其中：财政拨款：14.6475

其他资金：

年度总体目标

在乌鲁木齐市 4个区、县 20个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周岁以上老年人听

力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防止随着听

力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升基层群众耳与听力健康

的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，提升老年人生

活幸福感。

一级

指标

二级指

标
三级指标 指标值

指标值

设置依

据

上年

完成

值

指标

分值

权重

指标赋

分规则

佐证资

料

产出

指标

数量指

标

60岁以上老

年人测听筛

查数量

20925
人

计划标

准
/ 20

按照完

成比例

赋分

工作资

料

培训次数 ≥2次
计划标

准
/ 10

按照完

成比例

赋分

工作资

料

开展健康教

育
4次

计划标

准
/ 10

按照完

成比例

赋分

工作资

料

现场指导次

数
1次

计划标

准
/ 10

按照完

成比例

赋分

工作资

料

质量指

标

筛查准确率 ≥90%
计划标

准
/ 10

按照完

成比例

赋分

工作资

料

筛查任务完

成率
≥90%

计划标

准
/ 20

按照完

成比例

赋分

工作资

料

效益

指标

社会效

益指标

提升老年人

听力健康知

晓率

≥85%
计划标

准
/ 10

按评判

等级赋

分

工作资

料

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表（伊犁州）
项目

名称
老年听力障碍测听筛查项目

预算

单位
伊犁州卫生健康委 项目负责人 苏晓川

项目

资金

（万

元）

年度预算总额（元）：15.2250
其中：财政拨款：15.2250

其他资金：

年度总体目标

在伊犁州 4个县（市、区）20个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周岁以上

老年人听力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早

干预防止随着听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升

基层群众耳与听力健康的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老

年人生活质量，提升老年人生活幸福感。

一级

指标

二级指

标
三级指标 指标值

指标值

设置依

据

上

年

完

成

值

指

标

分

值

权

重

指标赋分

规则

佐证

资料

产出

指标

数量指

标

60岁以上

老年人测

听筛查数

量

21750 人
计划标

准
/ 20 按照完成

比例赋分

工作

资料

培训次数 ≥2次 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

开展健康

教育
4次 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

现场指导

次数
1次 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

质量指

标

筛查准确

率
≥90% 计划标

准
/ 10 按照完成

比例赋分

工作

资料

筛查任务

完成率
≥90% 计划标

准
/ 20 按照完成

比例赋分

工作

资料

效益

指标

社会效

益指标

提升老年

人听力健

康知晓率

≥85% 计划标

准
/ 10 按评判等

级赋分

工作

资料

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表（阿克苏地区）

项目名称 老年听力障碍测听筛查项目

预算单位 阿克苏地区卫生健康委 项目负责人 苏晓川

项目资金

（万元）

年度预算总额（元）：13.8600

其中：财政拨款：13.8600

其他资金：

年度总体目标

在阿克苏地区 4个县（市、区）20个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周岁以上老

年人听力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防

止随着听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升基层群众耳

与听力健康的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，

提升老年人生活幸福感。

一级指标
二级指

标
三级指标 指标值

指标
值设
置依
据

上
年
完
成
值

指标分
值权重

指标赋
分规则

佐证
资料

产出指标

数量指
标

60岁以上
老年人测听
筛查数量

19800 人 计划
标准

/ 20
按照完
成比例
赋分

工作
资料

培训次数 ≥2次 计划
标准

/ 10
按照完
成比例
赋分

工作
资料

开展健康教
育

4次 计划
标准

/ 10
按照完
成比例
赋分

工作
资料

现场指导次
数

1次 计划
标准

/ 10
按照完
成比例
赋分

工作
资料

质量指
标

筛查准确率 ≥90% 计划
标准

/ 10
按照完
成比例
赋分

工作
资料

筛查任务完
成率

≥90% 计划
标准

/ 20
按照完
成比例
赋分

工作
资料

效益指标
社会效
益指标

提升老年人
听力健康知

晓率
≥85% 计划

标准
/ 10

按评判
等级赋
分

工作
资料

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表（喀什地区）

项目名称 老年听力障碍测听筛查项目

预算单位 阿克苏地区卫生健康委 项目负责人 苏晓川

项目资金

（万元）

年度预算总额（元）：12.1975

其中：财政拨款：12.1975

其他资金：

年度总体目标

在喀什地区 4个县（市、区）20个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周岁以上老

年人听力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防

止随着听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升基层群众耳

与听力健康的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，

提升老年人生活幸福感。

一级指标
二级指
标 三级指标 指标值

指标
值设
置依
据

上
年
完
成
值

指标
分值
权重

指标赋分
规则

佐证资
料

产出指标

数量指

标

60岁以上

老年人测

听筛查数

量

17425

人
计划

标准
/ 20

按照完成

比例赋分

工作资

料

培训次数 ≥2次
计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作资

料

开展健康

教育
4次

计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作资

料

现场指导

次数
1次

计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作资

料

质量指

标

筛查准确

率
≥90%

计划

标准
/ 10

按照完成

比例赋分

工作资

料

筛查任务

完成率
≥90%

计划

标准
/ 20

按照完成

比例赋分

工作资

料

效益指标
社会效

益指标

提升老年

人听力健

康知晓率

≥85%
计划

标准
/ 10

按评判等

级赋分

工作资

料

2024年度自治区财政项目支出绩效目标表（和田地区）

项目

名称
老年听力障碍测听筛查项目

预算

单位
自治区卫生健康委

项目负责

人
苏晓川

项目

资金

（万

元）

年度预算总额（元）：14.0700

其中：财政拨款：14.0700

其他资金：

年度总体目标

在和田地区 4个县（市、区）20个乡镇卫生院和社区卫生服务中心开展 60周岁以上老年

人听力障碍测听筛查试点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防止

随着听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重疾，提升基层群众耳与

听力健康的健康素养和主动健康意识。通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，提

升老年人生活幸福感。

一级
指标

二级
指标 三级指标 指标值

指标
值设
置依
据

上
年
完
成
值

指标
分值
权重

指标赋分规
则

佐证资
料

产出

指标

数量

指标

60岁以上老

年人测听筛

查数量

20100 人
计划

标准
/ 20

按照完成比

例赋分

工作资

料

培训次数 ≥2次
计划

标准
/ 10

按照完成比

例赋分

工作资

料

开展健康教

育
4次

计划

标准
/ 10

按照完成比

例赋分

工作资

料

现场指导次

数
1次

计划

标准
/ 10

按照完成比

例赋分

工作资

料

质量

指标

筛查准确率 ≥90%
计划

标准
/ 10

按照完成比

例赋分

工作资

料

筛查任务完

成率
≥90%

计划

标准
/ 20

按照完成比

例赋分

工作资

料

效益

指标

社会

效益

指标

提升老年人

听力健康知

晓率

≥85%
计划

标准
/ 10

按评判等级

赋分

工作资

料

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

2024年 12月，根据自治区财政厅《关于下达 2024年中

央专项彩票公益金支持地方公益事业发展（医疗救助）资金

预算的通知》（新财综〔2024〕20号），总预算资金 900万

元，资金到位 99万元，到位率 100%。

2.项目资金执行情况分析

截至 2024 年 12月 31日，2024年度用于地方彩票公益

金项目（老年听力障碍测听筛查项目）下达资金总计 99 万

元、共计执行 85.756 万元，执行率 86.62%，具体如下：乌

鲁木齐市资金执行 8.46 万元，执行率 57.75%；伊犁州资金

执行 15.23 万元，执行率 100%；阿克苏资金执行 12.486 万

元，执行率 90.15%；喀什地区资金执行 12.19万元，执行率

90.15%，和田地区资金执行 8.39万元，执行率 59.63%。自

治区人民医院执行 29万元，执行率 100%。

（二）项目资金管理情况分析

1.分配科学性：在全区实施老人开展听力障碍纯音气导

听阈测定工作，及早发现人民群众潜在的听力健康问题，提

升基层群众耳与听力健康的健康素养和主动健康意识。自治

区高度重视老人开展听力障碍纯音气导听阈测定工作预定

在 2024 - 2026年将在基层医疗机构对不少于 100万老人开展

听力障碍纯音气导听阈测定，其中 2024 年在乌鲁木齐市、

喀什地区、和田地区、伊犁州和阿克苏地区选取 20个县（市、

区）的 100个筛查机构开展 10万人测定工作。

2.资金下达及时性：根据《关于下达 2024年中央专项彩

票公益金支持地方公益事业发展（医疗救助）资金预算的通

知》（新财综〔2024〕20号），资金于 2024年 5月 29日及

时分解下达。

3.资金拨付合规性：根据《中央专项彩票公益金支持地

方社会公益事业发展资金管理办法》（财综〔2022〕43号）

相关要求，资金拨付有完整的审批程序和手续，资金拨付合

规。

4.使用规范性：按照《财政部国家卫生健康委国家医保

局国家中医药局国家疾控局关于修订基本公共卫生服务等 5

项补助资金管理办法的通知》（财社〔2022〕31号）、《中

央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金管理办

法》（财综〔2022〕43号）等文件要求，资金使用规范，在

中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

5.执行准确性：按照《财政部国家卫生健康委国家医保

局国家中医药局国家疾控局关于修订基本公共卫生服务等 5

项补助资金管理办法的通知》（财社〔2022〕31号）、《中

央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金管理办

法》（财综〔2022〕43号）等文件要求，资金执行准确。

6.预算绩效管理情况：按照《财政部国家卫生健康委 国

家医保局国家中医药局国家疾控局关于修订基本公共卫生

服务等 5项补助资金管理办法的通知》（财社〔2022〕31号）、

《中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金管

理办法》（财综〔2022〕43号）等相关文件要求，自治区卫

生健康委强化资金使用监管，严格执行有关财经制度，进一

步加强预算绩效管理，在预算执行中做好绩效监控，预算执

行完做好绩效评价，切实提高财政资金使用效益，确保资金

安全规范使用，确保年度绩效目标如期实现。

7.支出责任履行情况：对共同财政事权转移支付，按照

财政事权和支出责任划分有关规定，足额安排资金履行各级

卫健部门支出责任，支出责任履行情况良好。

（三）总体绩效目标完成情况分析

在 20 个区（县），共 100 个乡镇卫生院和社区卫生服

务中心开展 60周岁以上老年人听力障碍测听筛查试点工作，

及早发现人民群众潜在的听力健康问题，及早干预防止随着

听力损失的严重，影响正常生活以及引起老年认知障碍等重

疾，提升基层群众耳与听力健康的健康素养和主动健康意识。

通过早预防、早干预，提高老年人生活质量，提升老年人生

活幸福感。

（四）绩效指标完成情况分析

1、产出指标完成情况分析。

（1）数量指标

a.财政部随文下达“60岁以上老年人测听筛查数量”指标，

指标值为≥10万，我区实际完成 10.04万人，完成率 100%，

偏差率 0%。

b.财政部随文下达“培训次数”指标，指标值为≥2次，

我区实际完成 2次，完成率 100%、偏差率 0%。

c.财政部随文下达“现场指导次数”指标，指标值为 6

次，我区实际完成 7次，完成率 116.66%，偏差率 16.66%。

（2）质量指标

a.财政部随文下达“筛查准确率”指标，指标值为≥90%，

我区实际完成≥91.45%，完成率 101.16%，偏差率 1.16%。

b.财政部随文下达“筛查任务完成率”指标，指标值为

≥90%，我区实际完成≥100%，完成率 111.11%，偏差率 11.11%。

（3）时效指标

财政部随文下达的绩效目标中未设定时效指标。

（4）成本指标

a.财政部随文下达“测听筛查标准”，指标值为 7元/人，

我区实际完成 7元/人，完成率 100%、偏差率 0%。

b.财政部随文下达“培训指导成本”，指标值为“29万

元”，我区实际完成 29万元，完成率 100%、偏差率 0%。

2、效益指标完成情况分析。

（1）经济效益

财政部随文下达的绩效目标中未设定经济效益指标。

（2）社会效益

财政部随文下达“提升老年人听力健康知晓率”，指标

值为“≥85%”，我区实际完成值为≥86.45%，完成率 101.7%，

偏差率 1.7%。

（3）生态效益

财政部随文下达的绩效目标中未设定生态效益指标。

（4）可持续影响

财政部随文下达的绩效目标中未设定可持续影响指标。

3、满意度指标完成情况分析。

财政部随文下达的绩效目标中未设定满意度指标。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

（一）偏离的绩效目标

各级项目单位经过自评，按照财政部设定的绩效目标均

已全部完成，未出现偏离情况。

（二）下一步改进措施

1.强化监管，助力 2025年工作稳步开展。在项目推进期

间的监督管控方面，定期核查项目资金的运用状况，进一步

优化沟通体系。计划构建项目执行状况定期通报机制，各个

单位要在规定的时间内通报项目的阶段性成绩、遭遇的难题

以及应对举措等。这对于及时察觉潜在风险，防止由于信息

阻塞而致使项目出现延迟是非常有帮助的。

2.重视项目成果的品质管控。从项目的规划时期就确立

清晰的质量规范，并在实施过程中依据规范严格审查。对于

不满足质量要求的部分，要求及时进行整改，确保项目最终

成果的高品质交付，进而保障 2025年工作整体的顺利进行。

3.加强交流，组织培训。在项目执行过程中的技术难题、

管理要点等，邀请行业专家进行培训，提升各单位工作人员

的业务能力。并且鼓励各单位之间相互交流经验，分享在项

目推进过程中的有效做法，通过这种方式实现共同进步。

4.坚持开展举一反三和自查自纠工作。要求各地州卫生

健康委，财政部门开展对 2024 年卫生健康领域补助资金执

行情况的自查自纠工作，从严从实从细抓好整改。加强相关

政策的培训学习，进一步健全完善制度体系，管好项目资金，

发挥应有效益，确保专项资金合法规范使用。

四、绩效自评结果及拟应用和公开情况

按照财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕

10号）规定，单位自评标准是：预算执行 10分、产出指标

50分、效益指标 30分、服务对象满意度指标 10分。经自评，

2024年度老年人听力障碍测听筛查项目得分为 98.76分，其

中：预算执行 8.76分、产出指标 50分、效益指标 30分、服

务对象满意度指标 10分，自评结果为“优”。

2.为保证资金安全合理合规使用，我们将研究建立评估

结果与评先评优挂钩的制度，分析评判各地工作进展情况，

分析研究工作中存在的问题，指导推动各地全面加强托育服

务能力提升工作。在今后的工作中，我们将会把绩效自评结

果作为以后年度专项转移支付预算申请、安排、分配的重要

依据。根据绩效自评结果，进一步加大对各地资金执行情况

的督促检查工作力度。

3.评价结果将在自治区卫生健康委、自治区财政厅门户

网站进行公示公开，广泛接受社会监督。

五、其他需要说明的问题

本项目在中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

附件：转移支付区域（项目）绩效目标自评表

转移支付区域（项目）绩效目标自评表
（2024年度）

转移支付

（项目）名

称

2024年自治区老年听力障碍测听筛查项目

中央主管部

门
国家卫生健康委

地方主管部

门
自治区卫生健康委 资金使用单位

资金投入情

况

（万元）

全年预算数

（A）
全年执行数

（B）
预算执行率

（B/A×100%）

年度资金总额： 99 86.756 87.62%
其中：中央财政资

金
99 86.756 87.62%

地方资金 0 0 0
其他资金

资金管理情

况

情况说明
存在问题和改进

措施

分配科学性

在 20 个县（市、区）的 100 个筛查

机构开展 10 万人测定工作，按照听

力测听筛查7元/人标准拨付至项目

县（市、区）卫生健康委，用于支

持基层机构完成测听筛查工作。

无

下达及时性

根据《关于下达 2024 年中央专项彩

票公益金支持地方公益事业发展

（医疗救助）资金预算的通知》（新

财综〔2024〕20 号），资金于 2024

年 5 月 29 日及时分解下达。

无

拨付合规性

根据国库集中支付将补助资金拨付

至项目县，支出符合国家财经法规

和财务管理制度规定以及有关专项

资金管理办法的规定，资金拨付有

完整的审批程序和手续，资金拨付

合规。

无

使用规范性

根据《华佗工程新疆老年人听力障

碍测听筛查项目实施方案》要求，

项目支出按规定经过科学论证、支

出符合部门预算批复的用途；资金

使用无截留、挤占、挪用、虚列支

出等情况，使用规范。

无

执行准确性

根据《华佗工程新疆老年人听力障

碍测听筛查项目实施方案》要求，

项目支出的编制遵循“综合预算”

“科学论证、合理排序”“追踪问

效”的原则，符合国家相关法律法

规、方针政策、财政资金支持方向，

按照项目实施进度，科学支出项目

经费，资金执行准确。

无

预算绩效管理情

况

按照《财政部国家卫生健康委国家

医保局国家中医药局国家疾控局关

于修订基本公共卫生服务等 5 项补

助资金管理办法的通知》（财社

〔2022〕31 号）、《中央专项彩票

公益金支持地方社会公益事业发展

资金管理办法》（财综〔2022〕43

号）等相关文件要求，自治区卫生

健康委强化资金使用监管，严格执

行有关财经制度，进一步加强预算

绩效管理，在预算执行中做好绩效

监控，在预算执行完做好绩效评价，

切实提高财政资金使用效益，确保

资金安全规范使用，确保年度绩效

目标如期实现。

无

支出责任履行情

况

对共同财政事权转移支付，按照财

政事权和支出责任划分有关规定，

足额安排资金履行各级卫健部门

支出责任，支出责任履行情况良

好。

无

总体目

标完成

情况

总体目标 全年实际完成情况

在卫生院开展 60 岁以上老年人听力筛查试

点工作，及早发现人民群众潜在的听力健康

问题，及早干预防止随着听力损失严重，影

响正常生活及引起老年人认知障碍等重疾，

提升基层群众耳与听力健康的健康素养和

主动意识。通过早预防、早干预、提高老年

人生活质量，提升老年人生活幸福感。

在 20个县市 100个卫生院开展 60岁以

上老年人听力筛查试点工作，及早发现

人民群众潜在的听力健康问题，及早干

预防止随着听力损失严重，影响正常生

活及引起老年人认知障碍等重疾，提升

基层群众耳与听力健康的健康素养和

主动意识。通过早预防、早干预、提高

老年人生活质量，提升老年人生活幸福

感。

绩
效
指
标

一
级
指
标

二级指标 三级指标 指标值
全年实际

完
成值

未完成
原因和
改进措

施

产

出
数量指标

培训次数 10次 10次
现场指导次数 7次 7次

指

标

60岁以上老年人

测听筛查数量
≥10万 ≥10.04万

质量指标
筛查准确率 ≥90% 91.45%

筛查任务完成率 ≥90% 100%

成本指标
测听筛查标准 7元/人 7元/人
培训指导成本 － －

社会效益指标
提升老年人听力

健康知晓率
≥85% 86.40%

说明 无

	（二）下一步改进措施